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UNIVERSITETI I ARTEVE 
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA 

DEKANATI 

Lenda : Plani i detajuar i mbylljes se procesit mesimor per vitin e trete Bachelor dhe 
vitin e dyte Master, per vitin akademik 20 19-2020. 

Drejtuar: Rektorit te Universitetit te Arteve, Prof. Kastriot <;AUSHI 

I nderuar Rektor, 
Departamentet e Fakultetit te Arteve te Bukura, pasi u nj ohen me urdhrin e Ministrit te Arsimit, 
Sporti t dhe Rinise nr. 104, date 30.4.2020 per "Marrjen e masave per mbylljen e vitit akademik 
2019-2020 nga instilucionet e arsimit te larte, per shkak te gjendjes se fatkeqesise natyrore te 
shkaktuar nga pandemia e Covid 19 ", si dhe ne vendimin e rektoratit te UART me nr.34, date 
04 Maj 2020, "Per marrjen e masave per mbylljen e viti! akademik 2019-2020, per shkak te 
gjendjes se fatkeqesise natyrore te shkaktuar nga pandemia e CO VID-19, ne Universitetin e 
Arteve ", ndermoren masat konkrete qe do te realizohen per detajimin e procesit qe duam te 
realizojme ne vazhdimesi per permbylljen e vitit akademik 2019-2020. 

Ne kete material ju bejme me dije edhe disa nga kerkesat tona per strukturat administrative te 

UART, ne dobi te ruajtjes se distancimit social dhe pastertise e higj ienizimit te ambjenteve. 

Duke patur parasysh se: F AB nuk ka ne dispozicion struktura dhe mundesi financiare per te 

zbatuar sakte dhe ashtu sic duhet protokollin e sigurise ndaj kesaj pandemie, ne gjithsesi po 

bejme gj ithe perpjekjet dhe po marrim masat konkrete per planifikimin e procesit mesimor, 

provimet e mbartura, si dhe sezonin e provimeve e mbrojtjen e diplomave seminareve per 

studentet e vitit te trete Bachelor dhe per studentet e vitit te dyte te studimeve Master. 

FAB kerkon nga administrata e UART nje zbatim te rrepte te protokoll it e sigurise. 

Per hyrje daljet ne UART dhe me pas ne FAB, dote hapet vetem dera kryesore vetem per 

personat qe do te man·in pj ese ne procesin mesimor, te cilet do te jene ne kontroll te 

vazhdueshem, duke mos lejuar hyrjen e personave te tjere ne ambjentet e F AB. 

Gjithashtu dote kemi nje koordinim dhe perfshirje te gj ithe personelit administrativ te FAB 
per kete qellim. Per kete arsye presim te tregohet kujdesi i duhur nga e adiministrata e UART 

per: 

0 Dezifektant duarsh perpara ambjenteve ku zhvillohet mesim; 

0 Maska dhe doreza per studentet, (nese nga MSH do te kerkohet qe maskat dhe dorezat 

te j ene te detyrueshrne ). 
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0 Sapun per Iarje duarsh; 

0 Dezinfektim te tualeteve dhe klasave periodikisht gjate dites; 

0 Ne hyrje te F AB, si dhe te klasave dhe auditoreve ku do te zhvillohet mesim, te 

afishohen rregullat baze per mbrojtjen nga Covid 19. 

Planifikimi i procesit mesimor, provimet e mbartura, si dhe sezoni i provimeve e 
mbrojtjen e diplomave per studentet e vitit III Bachelor dhe vitit II Master. 

0 Mesimi dote zhvillohet nga data 01.06.2020 deri ne date 30.06.2020. 

0 Mesimi dote zhvillohet duke siguruar distancim fizik ne klasa, atelie dhe salla 

leksionesh. 

0 Lendet teorike nga data 0 1.06.2020 deri 30.06.2020 do te zhvillohen ne dy sallat e 

Leksioneve te F AB, me studentet te ndare deri ne kater grupe, per te ruajtur distancimin 

fizik. 

0 Per lendet teorike me grupe te medha studentesh, te zhvilluara ne cilesine dhe sasine e 

duhur te oreve online, nese pjesemarrja e studenteve ka gene e plote, me vleresimin e 

pedagogut perkates, ato mund ta perfundojne te gjithe procesin online dhe te paraqiten 

fizikisht ne F AB vetem per pro vi min permbylles. Ne rast se pas procesit online 

pedagogu vlereson se ka mangesi si nga pj esemarrja, ashtu edhe nga cilesia apo sasia e 

oreve online, atehere ai ka ne dispozicion te konsultimeve, plotesimeve apo testimeve, 

nje orar mesimor javor me ngarkese te katerfishuar. 

0 Mbrojtja e diplomes Bachelor dhe Master ne F AB eshte e mundur te realizohet ne 

ateljete perkatese, si edhe mjediset e Galerise F AB, duke siguruar distancimin fizik, 

pasi paraqitja eshte individuale. 

Bazuar ne planet mesimore te miratuara ne senatin akademik te UART per cdo program studimi 

te F AB, zhvillimin e procesit mesimor online deri ne daten 01.06.2020, si edhe me pas, deri ne 

dt. 30.06.2020, departamentet e FAB kane percaktuar edhe datat e provimeve me numrin 

respektiv te studenteve, si dhe mjediset ku do te zhvillohen keto provime, te shoqeruara me 

siperfaqet konkrete ne m2
• 

Viti i 111-te Bachelor 

Programi i studimit Pikture Kavaleti 

0 Grupi i studenteve eshte 23 (njezetetre) 

0 Per lendet teorike do te zbatohet protokolli qe cituam me !art, ndersa lendet kryesore 

speciale (te zhvilluara normalisht online) do te zhvillohen ne formen e konsultimeve 
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nje here ne jave, ne mjediset e ateljerit te Piktures se Kavaletit me sip.82.5 m2 dhe 
studentet dote paraqiten para pedagogeve nje e nga nje. E njejta procedure dote ndiqet 
edhe ne momentin e vleresimit perfundimtar, ne dt. 15-16. 07. 2020, nje praktike kjo e 
zbatuar njesoj ne F AB edhe ne periudhat normale. 

0 Studentet dote kene ne dispozicion gjate kesaj periudhe edhe mundesine per te shlyer 
detyrimet e mbartura, sipas orarit te percaktuar bashkengjitur. 

0 Per lendet laboratorike dhe praktike eshte zgjeruar ngarkesa javore ne menyre qe te 
plotesohen boshlleqet e krijuara ne periudhen e karantinimit. Ato do te zhvillohen ne 
ateljerin e Piktures se Kavaletit, si edhe ne sallen nr.1 te Vitit te pare, me sip.24 m2 

duke siguruar keshtu distancimin fizik. 

0 Diploma e Ciklit I dote jete paraqitja individuale ne daten 17. 07. 2020 ne ateljerin e 
Piktures se Kavaletit, duke siguruar distancimin fizik. 

Programi i studimit Pikture Monumentale 

0 Grupi i studenteve eshte 10 (dhjete) 

0 Per lendet teorike do te zbatohet protokolli qe cituam me lart, ndersa lendet kryesore 
speciale (te zhvilluara normalisht online) do te zhvillohen ne formen e konsultimeve 
nje here ne jave, ne mjediset e ateljerit te Piktures Monumentale me sip.24 m2 si edhe 
ne mjediset e laboratorit me sip.22 m2 dhe studentet dote paraqiten para pedagogeve 
nje e nga nje. E njejta procedure do te ndiqet edhe ne momentin e vleresimit 
perfundimtar, ne dt. 15-16. 07.2020, nje praktike kjo e zbatuar njesoj ne FAB edhe ne 
periudhat normale. 

0 Studentet dote kene ne dispozicion gjate kesaj periudhe edhe mundesine per te shlyer 
detyrimet e mbartura, sipas orarit te percaktuar bashkengjitur. 

0 Per lendet laboratorike dhe praktike eshte zgjeruar ngarkesa javore ne menyre qe te 

plotesohen boshlleqet e krijuara ne periudhen e karantinimit. Ato do te zhvillohen ne 
ateljerin e Piktures Monumentale, si edhe ne laboratorin e ketij programi, duke siguruar 
keshtu distancimin fizik. 

0 Diploma e Ciklit I do te jete paraqitja individuate ne dt. 17. 07. 2020, ne ateljerin e 
Piktures Monumentale, duke siguruar distancimin fizik. 
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Viti i U-te Master 

Programi i studimit : MASTER I ARTEVE NE PIKTURE KA VALET DHE MESUESI 

0 Grupi i studenteve eshte 6 (gjashte) 

0 Diplomate Ciklit II edhe ne situata normale, ne F AB jane zhvilluar individualisht, ne 
mjediset e Galerise F AB, me sip.31 0 m2 Ne situaten emergjente do te ndalohet 
pjesemarrja ne procesin e diplomimit te shikuesve ngajashte, apo te studenteve te tjere, 
duke siguruar keshtu distancimin fizik. 

-Procesi i mbrojtjes se diplomave do te zhvillohet ne datat 20 - 22 korrik 2020. 

-Diplomat teorike do te dorezohen prane komisionit te diplomave ne momentin e 
mbrojtjes. 

Programi i studimit : MASTER I ARTEVE NE PIKTURE MONUMENT ALE 
DHEMESUESI 

0 Grupi i studenteve eshte 4 (kater). 

0 Diplomat e Ciklit II edhe ne situata normale, ne F AB jane zhvilluar individualisht, ne 
mjediset e Galerise F AB, sip.31 0 m2 .Ne situaten emergjente dote ndalohet pjesemarrja 
ne procesin e diplomimit te shikuesve nga jashte, apo te studenteve te tjere, duke 
siguruar keshtu distancimin fizik. 

- Procesi i mbrojtjes se diplomave do te zhvillohet ne datat 20 - 22 korrik 2020. 

- Diplomat teorike do te dorezohen prane komisionit te diplomave ne momentin e 
mbrojtjes. 

Programi i studimit Pikture Grafike 

D Grupi i studenteve eshte 21 (njezetenje) ne BA 

D Per lendet teorike do te zbatohet protokolli qe cituam me lart, ndersa lendet kryesore 
speciale (te zhvilluara normalisht online) do te zhvillohen ne formen e konsultimeve 
nje here ne jave, ne mjediset e ateljerit te Piktures Grafike me sip.82.5 m2 dhe studentet 
do te paraqiten para pedagogeve nje e nga nje. E njejta procedure do te ndiqet edhe ne 
momentin e vleresimit perfundimtar, ne dt. 15-16. 07. 2020, nje praktike kjo e zbatuar 
njesoj ne F AB edhe ne periudhat normal e. 

0 Studentet do te kene ne dispozicion gjate kesaj periudhe edhe mundesine per te shlyer 
detyrimet e mbartura, sipas orarit te percaktuar bashkengj itur. 
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0 Per lendet laboratorike dhe praktike eshte zgjeruar ngarkesa javore ne menyre qe te 

plotesohen boshlleqet e krijuara ne periudhen e karantinimit. Ato do te zhvillohen ne 

ateljerin e Piktures Grafike, si edhe ne atelierin e vogel te ketij programi me sip.24 m2 

duke siguruar keshtu di stancimin fizik. 

0 Diploma e Ciklit I dote jete paraqitja individuale ne daten 17. 07. 2020 ne ateljerin e 

Piktures Grafike, duke siguruar distancimin fizik. 

Programi i studimit Pikture Multimedia 

0 Grupi i studenteve eshte 12 (dymbedhjete) ne BA 

0 Per lendet teorike do te zbatohet protokolli qe cituam me !art, ndersa lendet kryesore 

speciale (te zhvilluara normalisht online) do te zhvillohen ne formen e konsultimeve 
nje here ne jave, ne mjediset e ateljerit te Piktures Multimedia me sip.82.5 m2 dhe 
studentet dote paraqiten para pedagogeve nje e nga nje. E njejta procedure dote ndiqet 

edhe ne momentin e vleresimit perfundimtar, ne dt. 15-1 6. 07. 2020, nje praktike kjo e 

zbatuar njesoj ne F AB edhe ne periudhat normal e. 

0 Studentet do te kene ne dispozicion gjate kesaj periudhe edhe mundesine per te shlyer 

detyrimet e mbartura, sipas orarit te percaktuar bashkengj itur. 

0 Per lendet laboratorike dhe praktike eshte zgjeruar ngarkesa j avore ne menyre qe te 

plotesohen boshlleqet e krijuara ne periudhen e karantinimit. Ato do te zhvillohen ne 
ateljerin e Piktures Multimedia, si edhe ne sallen nr.2 te Vi tit te pare, me sip.28 m2 duke 

siguruar keshtu distancimin fizik. 

0 Diploma e Ciklit I do te jete paraqitja individuale ne daten 17. 07. 2020 ne ateljerin e 

Piktures Multimedia duke siguruar distancimin fizik. 

Programi i studimit Pikture Tekstil dhe Mode 

0 Grupi i studenteve eshte 16 (gjashtembedhjete) ne BA 

0 Per lendet te01·ike do te zbatohet protokolli qe cituam me !art, ndersa lendet kryesore 

speciale (te zhvilluara normalisht online) do te zhvillohen ne formen e konsultimeve 
nje here ne jave, ne mjediset e ateljerit te Tekstil dhe Mode me sip. 55 m2 dhe studentet 

do te paraqiten para pedagogeve nje e nga nje. E njejta procedure do te ndiqet edhe ne 
momentin e vleresimit perfundimtar, ne dt. 15-16. 07. 2020, nje praktike kjo e zbatuar 

njesoj ne F AB edhe ne periudhat normal e. 

0 Studentet do te kene ne dispozicion gjate kesaj periudhe edhe mundesine per te shlyer 

detyrimet e mbartura, sipas orarit te percaktuar bashkengj itur. 

~-----
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0 Per lendet laboratorike dhe praktike eshte zgjeruar ngarkesa javore ne menyre qe te 

plotesohen boshlleqet e krijuara ne periudhen e karantinimit. Ato do te zhvillohen ne 
ateljerin e Piktures Tekstil dhe Mode, si edhe ne sallen nr.3 te Vitit te pare, me sip.90 

m2 duke siguruar keshtu distancimin fizik. 

0 Diploma e Ciklit I dote j ete paraqitja individuale ne daten 17. 07. 2020 ne ateljerin e 
Piktures Tekstil dhe Mode duke siguruar distancimin fizik. 

rogrami i studimit : MASTER I ARTEVE NE PIKTURE GRAFIKE DHE MESUESI 

0 Grupi i studenteve eshte 12 (dymbedhjete) 

0 Diplomat e Ciklit II edhe ne situata normale, ne F AB jane zhvilluar individualisht, ne 
mjediset e Galerise FAB, me sip. sip.31 0 m2 Ne situaten emergjente do te ndalohet 
pjesemarrja ne procesin e diplomimit te shikuesve ngajashte, apo te studenteve te tjere, 
duke siguruar keshtu distancimin fizik. 

- Procesi i mbrojtjes se diplomave do te zhvillohet ne datat 20 - 22 korrik 2020. 

- Diplomat teorike do te dorezohen prane komisionit te diplomave ne momentin e 

mbrojtjes. 

Programi i studimit : MASTER I ARTEVE NE PIKTURE MULTIMEDIA DHE 
MESUESI 

0 Grupi i studenteve eshte 5 (pese) ne MA 

0 Diplomate Ciklit II edhe ne situata normale, ne F AB j ane zhvilluar individualisht, ne 
mjediset e Galerise F AB, me sip .. sip.31 0 m2 Ne situaten emergjente do te ndalohet 
pjesemarrja ne procesin e diplomimit te shikuesve nga jashte, apo te studenteve te tjere, 

duke siguruar keshtu distancimin fizik. 

- Procesi i mbrojtjes se diplomave do te zhvillohet ne datat 20 - 22 korrik 2020. 

- Diplomat teorike do te dorezohen prane komisionit te diplomave ne momentin e 

mbrojtjes . 

. Programi i studimit : MASTER I ARTEVE NE PIKTURE TEKSTIL DHE MODE 
DHEMESUESI 

0 Grupi i studenteve eshte 7 (shtate) 

0 Diplomat e Ciklit II edhe ne situata normale, ne F AB jane zhvilluar individualisht, ne 
mjediset e Galerise F AB, me sip .. sip.31 0 m2 Ne situaten emergjente do te ndalohet 
pjesemarrja ne procesin e diplomimit te shikuesve ngajashte, apo te studenteve te tjere, 

duke siguruar keshtu distancimin fizik. 
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- Procesi i mbrojtjes se diplomave do te zhvillohet ne datat 20 - 22 korrik 2020. 

- Diplomat teorike do te dorezohen prane komisionit te diplomave ne momentin e 
mbrojtjes. 

Viti i 111-te Bachelor 

Programi i studimit Skulpture 

0 Grupi i studenteve eshte 6 (gjashte) 

0 Per lendet teorike do te zbatohet protokolli qe cituam me lart, ndersa lendet kryesore 
speciale (te zhvilluara normalisht online) do te zhvillohen ne formen e konsultimeve 
nje here ne jave, ne mjediset e ateljerit te Skulptures (3 klasa) me sip.l79 m2 dhe 
studentet dote paraqiten para pedagogeve nje e nga nje. E njejta procedure do te ndiqet 
edhe ne momentin e vleresimit perfundimtar, ne dt. 15-1 6. 07. 2020, nje praktike kjo e 
zbatuar njesoj ne F AB edhe ne periudhat normal e. 

0 Studentet do te kene ne dispozicion gjate kesaj periudhe edhe mundesine per te shlyer 
detyrimet e mbartura, sipas orarit te percaktuar bashkengj itur. 

0 Per lendet laboratorike dhe praktike eshte zgjeruar ngarkesa javore ne menyre qe te 
plotesohen boshlleqet e krijuara ne periudhen e karantinimit. Ato do te zhvillohen ne 
ateljerin e Skulptures, duke siguruar keshtu distancimin fi zik. 

0 Diploma e Ciklit Skulptures, duke siguruar distancimin fizik. 

Programi i studimit Skulpture Qeramike 

0 Grupi i studenteve eshte 6 (gjashte) 

0 Per lendet teorike do te zbatohet protokolli qe cituam me !art, ndersa lendet kryesore 
speciale (te zhvilluara normalisht online) do te zhvillohen ne formen e konsultimeve 
nje here ne jave, ne mjediset e ateljerit (2 klasa) te Skulpture Qeramike me sip.87 m2 si 
edhe ne mjediset e laboratorit me sip.88 m2 dhe studentet do te paraqiten para 
pedagogeve nje e nga nje. E nj ejta procedure do te ndiqet edhe ne momentin e vleresimit 
perfundimtar, ne dt. 15-16. 07. 2020, nje praktike kjo e zbatuar njesoj ne F AB edhe ne 

periudhat normale. 

0 Studentet do te kene ne dispozicion gjate kesaj periudhe edhe mundesine per te shlyer 
detyrimet e mbartura, sipas orarit te percaktuar bashkengj itur. 

0 Per lendet laboratorike dhe praktike eshte zgjeruar ngarkesa javore ne menyre qe te 
plotesohen boshlleqet e krijuara ne periudhen e karantinimit. Ato do te zhvillohen ne 
ateljerin e Skulpture Qeramike, si edhe ne laboratorin e ketij programi, duke siguruar 
keshtu distancimin fizik. 
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0 Diploma e Ciklit I do te jete paraqitja individuate ne dt. 17. 07. 2020, ne ateljerin e 
Skulptures Qeramike, duke siguruar distancimin fizik. 

Viti i 11-te Master 

Programi i studimit : MASTER I ARTEVE NE SKULPTURE DHE MESUESI 

0 Grupi i studenteve eshte 4 (kater) 

0 Diplomat e Ciklit II edhe ne situata normale, ne F AB jane zhvilluar individualisht, ne 
mjediset e Galerise F AB, me sip.3 1 0 m2 Ne situaten emergjente do te ndalohet 
pjesemarrja ne procesin e diplomimit te shikuesve nga jashte, apo te studenteve te tjere, 
duke siguruar keshtu distancimin fizik. 

-Procesi i mbrojtjes se diplomave dote zhvillohet ne datat 20 - 22 korrik 2020. 

-Diplomat teorike do te dorezohen prane komisionit te diplomave ne momentin e 
mbrojtjes. 

Programi i studimit : MASTER I ARTEVE NE SKULPTURE QERAMIKE 
DHEMESUESI 

0 Grupi i studenteve eshte 1 (nje). 

0 Diplomat e Ciklit II edhe ne situata normale, ne F AB jane zhvilluar individualisht, ne 
mjediset e Galerise F AB, sip.3 1 0 m2 .Ne situaten emergjente dote ndalohet pjesemarrja 
ne procesin e diplomimit te shikuesve nga jashte, apo te studenteve te tjere, duke 
siguruar keshtu distancimin fizik. 

- Procesi i mbrojtjes se diplomave do te zhvillohet ne datat 20 - 22 korrik 2020. 

- Diplomat teorike do te dorezohen prane komisionit te diplomave ne momentin e 
mbrojtjes. 

Biblioteka e UA 

• Me sherbimet me fond te mbyllur 

• Salle leximi me fonde te hapura- keto koleksione ofrohen me kataloge on line 

• Salla multimediale 

• Arkiv digitale 

• P.S. Te gjitha keto sherbime me ne sip.500 m2 
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Pergjegjesi i Njesise Baze PIKTURE 

Pergjegjesi i Njesise Baze ARTEV TE APLIKUARA 

Pergjegjesi i Njesise Baze SKULPTURE 

---·- -----------------------
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